

# Menigheden laver sin egen gudstjeneste

Rødning Kirkes gudstjeneste på søndag bliver noget ud over det sædvanlige - menighedsrådet står selv for indholdet i en utraditionel gudstjeneste

## Af Jakob Thorup Thomsen

I folkekirken er det de oftest ansatte medarbejdere, der leverer musik, tale og for en dels vedkommende også sang til gudstjenesten. Sådan foregår det til den traditionelle gudstjeneste, men det laver menighedsrådet i Rødning søndag om på. Da har rådets medlemmer sammensat en utraditionel gudstjeneste, hvor menighedens medlemmer selv bidrager med indslag.

Idéen opstod, da det nylig valgte menighedsråd mødtes for at diskutere visioner for de kommende fire års arbejde. Et af forslagene var at holde temagudstjenester. På søndag er overskriften »Håbet er lysegrønt«, fordi gudstjenesten skal handle om forår, påske og opstandelse.

Sognepræst Niels Peter Jacobsen fortæller, at han også skal deltage, men på lige fod med de andre.

## Spændende

- Gudstjenesten bliver ikke så præstefikseret som sædvanligt. Jeg synes, det er meget spændende. Det er sådan en gudstjeneste bør være. Gudstjenesten skal være menighedens og ikke præstens. Folkekirken har et problem i at være meget baseret på, at det er præsten og de andre ansatte, der står for det hele.



Rødning Kirke lægger hus til menighedens egen gudstjeneste på søndag. - Arkivfoto.

Det er spændende, når menighedens medlemmer selv tager ansvaret, siger Niels Peter Jacobsen.

Til på søndag har menighedsrådet planlagt en blanding af poesi, digtlæsning og sange. Et par af rådets medlemmer skal synge solo. Nogle læser tekster og digte, der har med temaet at gøre, og noget vil sige noget om, hvad håb efter deres opfattelse er for no-

get. Der vil også blive vist forårsbilleder til en jazzpræget salme.

- Det bliver et meget flot forløb fra mørke til lys eller fra død til opstandelse, siger Niels Peter Jacobsen.

Efter gudstjenesten fortsætter man med temaet på en lidt løsere måde over en kop kaffe i konfirmandstuen.

jako@bergske.dk